
 

Trujillo, 14 de Marzo de 2023 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2023-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 

El Oficio N° 000226-2023 –GRLL-GGR-GRS promovido 
por la Gerencia Regional de Salud La Libertad, que solicita modificación presupuestal 
para el financiamiento de las IOARR 2525934, IOARR 2526860, IOARR 2526744, IOARR 
2530755, IOARR 2526436, IOARR 2550751 Y LA IOARR 2550887, cuyo importe asciende 
a S/ 15 817 759 por la fuente de financiamiento: Recursos Determinados 15 Fondo de 
Compensación Regional – FONCOR; y 

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, mediante Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2023, se aprobó el Presupuesto Anual de Gastos para 
el Año Fiscal 2023; que comprende los créditos presupuestarios máximos 
correspondientes a los Pliegos presupuestarios del Gobierno Nacional, los Gobiernos 
Regionales y los Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno Central e instancias 
descentralizadas, conforme a la Constitución Política del Perú;  
 
 Que, con Resolución Ejecutiva Regional Nº 1051-2022-
GRLL/GOB, se promulga el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 451 
Gobierno Regional del Departamento de La Libertad para el Año Fiscal 2023; 
 
 Que, el artículo 4º de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica 
de los Gobiernos Regionales, indica que los gobiernos regionales tienen por finalidad 
esencial, fomentar el desarrollo regional integral sostenible, promoviendo la inversión 
pública y privada y el empleo y garantizar el ejercicio pleno de los derechos y la 
igualdad de oportunidades de sus habitantes, de acuerdo con los planes y programas 
nacionales, regionales y locales de desarrollo; 
 
 Que, el artículo 5º de la misma Ley, indica que la 
misión de los Gobiernos Regionales es organizar y conducir la gestión pública regional 
de acuerdo a sus competencias exclusivas, compartidas y delegadas, en el marco de 
las políticas nacionales y sectoriales, para contribuir al desarrollo integral y sostenible 
de la región; 
  
 Que, en aplicación al numeral 6.2 del artículo 6 de la 
Ley LEY Nº 31069 LEY QUE FORTALECE LOS INGRESOS Y LAS INVERSIONES DE LOS 
GOBIERNOS REGIONALES A TRAVÉS DEL FONDO DE COMPENSACIÓN REGIONAL 
(FONCOR) señala que “los gobiernos regionales pueden utilizar hasta un máximo de 
veinte por ciento (20%) de los recursos provenientes del Fondo de Compensación 
Regional (FONCOR), así como de los saldos de balance generados por dicho concepto, 
en gasto corriente exclusivamente para ser destinados a gastos de operación y 
mantenimiento de infraestructura pública y hasta un máximo de cinco por ciento (5%) 
de dichos recursos para financiar la elaboración de fichas técnicas o estudios de 
preinversión de proyectos de inversión que contribuyan al cierre de brechas de 
infraestructura o de acceso a servicios públicos”; 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HGHXBKX



 

 
 Que, con oficio N° 000226- 2023-GGR-GRS, el Gerente 
Regional de Salud, del Gobierno Regional La Libertad en calidad de Unidad Ejecutora 
de Inversiones, solicita de modificación presupuestal de Tipo 4 entre Unidades 
Ejecutoras de la Unidad Ejecutora 001 Sede Central a favor de la Unidad Ejecutora 400 
Salud La Libertad, para la habilitación de los 7 IOARR´s de CUI 2525934, 2526860, 
2526744, 2530755, 2526436, 2550751 y 2550887, por la fuente de financiamiento 
Recursos Determinados; 
 
 Que, En base a lo establecido en el literal b) del Art. 3 
de la Normas reglamentarias y metodología de distribución del Fondo de 
Compensación Regional (FONCOR) que fue aprobado mediante Decreto Supremo N° 
084-2021-EF, en el que señala que las Inversiones de Impacto Regional, son aquellas 
inversiones que contribuyen al cierre de brechas prioritarias sobre la base de un 
diagnóstico de brechas con enfoque territorial, cuyo monto de inversión viable o 
aprobado a precios de mercado es igual a mayo de 2400 UIT; 
 
 Que, en ese contexto las inversiones de CUI N° 
2525934,  2526860, 2526744, 2530755, en aplicación al Decreto Supremo N° 038-
2022-EF, en el ejercicio fiscal 2022 no tenían un monto mínimo de inversión y con la 
finalidad de garantizar la continuidad de dichas inversiones no estarían inmersas para 
el monto mínimo del presente ejercicio fiscal; 
 
 Que, el Memorándum N° 000149-2023-GRLL-GGR, la 
Gerencia General Regional, en su calidad de máxima autoridad administrativa: 
“DISPONE se realice la modificación presupuestal en el nivel funcional programático 
del Nivel tipo 4 (Entre Inversiones y entre Unidades Ejecutoras), en la fuente de 
financiamiento Recursos Determinados, para la atención CUI 2525934, 2526860, 
2526744, 2530755, 2526436, 2550751 y 2550887; 
 
 Que, con oficio N° 0186-2023-GRLL-GGR-GRP la 
Gerencia Regional de Presupuesto de acuerdo a las consideraciones evaluadas 
mediante INFORME N° 000012-2023-GRLL-GGR-GRP-KGM de fecha 3 de marzo emite 
y solicita Opinión Favorable a la Sub Gerencia de Programación Multianual de 
Inversiones, en cumplimiento a lo establecido en el, “Lineamiento 2” de la Directiva N° 
0005-2022-EF/50.01, la cual se aprueba Mediante Resolución Directoral N° 0023-2022-
EF/50.01, la Directiva para la Ejecución Presupuestaria, así como sus Anexos, Modelos, 
Fichas y otras disposiciones de los “Lineamientos sobre Modificaciones 
presupuestarias para la Ejecución del Gasto en Inversiones y en Proyectos de las 
Entidades Públicas, con cargo al Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2023”, para habilitar las Inversiones de CUI 2525934,  2526860, 2526744, 2530755, 
2526436, 2550751 y 2550887 por un monto total de S/. 15,817,759.00 por la fuente 
de financiamiento: Recursos Determinados 15 Fondo de Compensación Regional – 
FONCOR; 
 
 Que, con el INFORME N° 000012-2023-GRLL-GGR-
GRPAT-SGPMI de la Sub Gerencia de Programación Multianual de Inversiones de 
acuerdo a las consideraciones evaluadas concluye que Los recursos presupuestarios 
para el financiamiento de las Inversiones de Códigos Únicos de Inversiones CUI N° 
2550887, N°2550751, N° 2526744, N° 2530755, N° 2526436, N° 2525934 y N° 2526860 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HGHXBKX



 

proviene de la anulación de recursos presupuestarios con cargo a las Inversiones de 
CUI N° 2088336,N° 2088684 Y N° 2185412 indicadas en el numeral 2.1 del presente 
informe, por el monto de S/. 15,817,759.00; recursos provenientes de las inversiones 
HABILITADORAS; las cuales no devengarían en el presente ejercicio fiscal el 
mencionado monto dado que ha culminado la ejecución física, dos de ellas se 
encuentran en liquidación de obra y la última será cerrada según los sustentos 
alcanzados por la UEI Sede Central. Por lo que las 3 inversiones HABILITADORAS 
cumplen con los criterios establecidos en los “Lineamientos sobre modificaciones 
presupuestarias para la ejecución del gasto en inversiones y en proyectos de las 
Entidades Públicas, con cargo al presupuesto del sector público para el año fiscal”, por 
lo que CORRESPONDE emitir OPINIÓN FAVORABLE al proceso de anulación de recursos 
presupuestarios; 
 
 Que, en consecuencia y en atención a los 
considerandos precedentes, es necesario autorizar la modificación presupuestaria en 
el Nivel Funcional Programático mediante anulaciones y habilitaciones entre Unidades 
Ejecutoras, hasta por la suma S/. 15,817,759.00, por la fuente de financiamiento: 
Recursos Determinados 15 Fondo de Compensación Regional – FONCOR; siendo 
habilitadora la Unidad Ejecutora 001- 831 REGIÓN LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL y será 
habilitada la Unidad Ejecutora U.E 400-845 SALUD LA LIBERTAD, en las indicadas 
Inversiones de CUI 2525934,  2526860, 2526744, 2530755, 2526436, 2550751 y 
2550887; 
 
 Que, el numeral 47.2 del artículo 47° del Decreto 
Legislativo Nº 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público,  
establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático 
son aprobadas mediante Resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina de 
Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, en concordancia con el literal a) 
del artículo 27º de la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria", aprobada mediante Resolución Directoral Nº 023-20225-EF/50.01; 
 
 Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 070- 
2023-GRLL/GOB de fecha 17 de enero del 2023, el Titular del Pliego del Gobierno 
Regional del Departamento La Libertad, delegó en el Gerente Regional de 
Administración la facultad de aprobar las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, que sean propuestas por la Gerencia Regional de 
Presupuesto; 
 
  En uso a la facultad delegada por el artículo primero 
de la Resolución Ejecutiva Regional N° 070-2023-GRLL/GOB y con la visación de la 
Gerencia Regional de Presupuesto; 
 

 SE RESUELVE: 
 
 ARTÍCULO PRIMERO. - AUTORIZASE, las 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático entre Unidades 
Ejecutoras en el Presupuesto Institucional del Pliego 451 Gobierno Regional del 
Departamento de La Libertad, para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de QUINCE 
MILLONES OCHOSCIENTOS DICESICIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 
00/100 SOLES (S/.15´817,759.00), por la fuente de financiamiento: Recursos 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HGHXBKX



 

Determinados 15 Fondo de Compensación Regional – FONCOR, conforme al siguiente 
detalle: 

 
 

 
 
TITULO  :   II EGRESOS  

 

SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS  
 

PLIEGO  :   451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA    LIBERTAD 
 

 

FTE.FTO  :    5   RECURSOS DETERMINADOS 
 

 

RUBRO   :  15   FONDO DE COMPENSACIÓN REGIONAL - FONCOR 
 

 

TIPO DE RECURSO  :  "27" SUB CUENTA - FONCOR- LEY 31069 
 

 
         

CATEGORIA PRESUPUESTAL         
  PROGRAMA PRESUPUESTAL                               CATEGORIA DEL GASTO  

DE A 
   PRODUCTO / PROYECTO 

                                    TIPO TRANSF. GENERICA DEL 
GASTO 

      ACTIVIDAD / OBRA / ACCION DE INVERSION      

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 15,817,759 15,817,759 

U.E 001. SEDE CENTRAL    15,817,759   
01. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 15,817,759   
  0138.  REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 7,683,882   
   2.088336 

REHABILITACION DE LA CARRETERA PUENTE PALLAR - EL MOLINO  
- CHAGUAL 

1,580,929 
  

    4.000090. REHABILITACION DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL 1,580,929   
  

  
 15. TRANSPORTE 1,580,929   

  
  

  6. GASTOS DE CAPITAL 1,580,929   
       2.6 Gastos de Capital 1,580,929   
   2.088684 

REHABILITACION DE LA CARRETERA OTUZCO - USQUIL -  
HUARANCHAL 

6,102,953 
  

    4.000090. REHABILITACION DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL 6,102,953   
  

  
 15. TRANSPORTE 6,102,953   

  
  

  6. GASTOS DE CAPITAL 6,102,953   
       2.6 Gastos de Capital 6,102,953   
  0090.  LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 8,133,877   

  
 2.185412 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y  
SECUNDARIA EN LA I.E. VIRU DISTRITO Y PROVINCIA DE VIRU,  
REGION LA LIBERTAD 

8,133,877 
  

    4.000036. MEJ. DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION PRIMARIA 8,133,877   
  

  
 22. EDUCACIÓN 8,133,877   

  
  

  6. GASTOS DE CAPITAL 8,133,877   
       2.6 Gastos de Capital 8,133,877   

U.E 400.-845: REGION LA LIBERTAD-SALUD     15,817,759 
01. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS   2,243,944 
  0104. REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS   2,243,944 
  

 2.550887 

ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA, AMBULANCIA URBANA Y 
AMBULANCIA RURAL; EN OCHO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD III.1, 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD II.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (LA 
LIBERTAD). 

  

1,689,360 
  

 
  6.000019. 

ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO  
(AMBULANCIAS)   1,689,360 

  
  

 20. SALUD   1,689,360 
  

  
  6. GASTOS CORRIENTES   1,689,360 

       2.6 Gastos de Capital   1,689,360 
  

 2.550751 

ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL, AMBULANCIA RURAL Y 
AMBULANCIA URBANA; EN VEINTISEIS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.4, 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.2, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.3, 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (LA 
LIBERTAD. 

  

554,584 

  
 

  6.000019. 
ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO  
(AMBULANCIAS)   344,605 

  
  

 20. SALUD   344,605 
  

  
  6. GASTOS CORRIENTES   344,605 

       2.6 Gastos de Capital   344,605 
  

 
  6.000053. CONTROL CONCURRENTE   209,979 

  
  

 20. SALUD   209,979 
  

  
  6. GASTOS CORRIENTES   209,979 

       2.6 Gastos de Capital   209,979 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HGHXBKX



 

 

CATEGORIA PRESUPUESTAL         

  PROGRAMA PRESUPUESTAL                               CATEGORIA DEL GASTO  
DE A    PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO 

      ACTIVIDAD / OBRA / ACCION DE INVERSION      

03. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS   13,573,815 

  9002.  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS   13,573,815 

  

 2.526744 

CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE ESTERILIZADOR CON 
GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR, CABINA PCR Y CABINA DE BIOSEGURIDAD 
BLINDADA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO DE 
REFERENCIA REGIONAL DE SALUD PUBLICA DISTRITO DE TRUJILLO, 
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD. 

  

3,663,663 

  
 

 6.000050. 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 
CORONAVIRUS   

3,663,663 

  
  

 20. SALUD   3,663,663 

  
  

  6. GASTOS CORRIENTES   3,663,663 

       2.6 Gastos de Capital   3,663,663 

  

 2.530755 

REMODELACION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE ANALIZADOR 
BIOQUIMICO AUTOMATIZADO, ANALIZADOR DE GASES Y ELECTROLITOS Y 
CENTRIFUGA PARA TUBOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS DE 
APOYO LEONCIO PRADO - HUAMACHUCO DISTRITO DE HUAMACHUCO, 
PROVINCIA SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD. 

  

755,783 

  
 

 6.000050. 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 
CORONAVIRUS   755,783 

  
  

 20. SALUD   755,783 

  
  

  6. GASTOS CORRIENTES   755,783 

       2.6 Gastos de Capital   755,783 

  

 2.526436 

ADQUISICION DE TOMOGRAFO COMPUTARIZADO MULTICORTE; 
CONSTRUCCION DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL(LA) EESS REGIONAL 
DOCENTE DE TRUJILLO - TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA 
TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD. 

  

7,090,101 

  
 

 6.000050. 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 
CORONAVIRUS   7,090,101 

  
  

 20. SALUD   7,090,101 

  
  

  6. GASTOS CORRIENTES   7,090,101 

       2.6 Gastos de Capital   7,090,101 

  

 2.525934 

ADQUISICION DE REFRIGERADORA, CONGELADORA, CONGELADORA Y 
REFRIGERADORA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN VEINTISIETE 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.4, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.2, 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.3, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I.1 A NIVEL 
DEPARTAMENTAL (LA LIBERTAD). 

  

712,268 

  
 

 6.000050. 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 
CORONAVIRUS   712,268 

  
  

 20. SALUD   712,268 

  
  

  6. GASTOS CORRIENTES   712,268 

       2.6 Gastos de Capital   712,268 

  
 2.52686 

ADQUISICION DE CONGELADORA, CONGELADORA, CONGELADORA Y 
CONGELADORA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN DIECIOCHO 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD II.1 A NIVEL DEPARTAMENTAL (LA LIBERTAD) 

  
1,352,000 

  
 

 6.000050. 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 
CORONAVIRUS   1,352,000 

  
  

 20. SALUD   1,352,000 

  
  

  6. GASTOS CORRIENTES   1,352,000 

       2.6 Gastos de Capital   1,352,000 

                  
         

R E S U M E N  
         
  PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 15,817,759 15,817,759 

   GASTOS DE CAPITAL   15,817,759 15,817,759 

    2.6 Gastos de Capital 15,817,759 15,817,759 

          TOTAL, PLIEGO ====================> S/ 15,817,759 15,817,759 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HGHXBKX



 

 
 ARTICULO SEGUNDO. - Las Unidades Ejecutoras 
comprendidas en la presente Resolución elaborarán las correspondientes "Notas de 
Modificación Presupuestal". 
 
 ARTÍCULO TERCERO. - DISPONGASE, que la Sub Gerencia 
de Tesorería realice ante la Dirección General de Tesoro Público laS acciones que 
resulten necesarias para la inmediata redistribución de recursos a la Unidad Ejecutora 
habilitada en el Artículo Primero de la Presente Resolución. 
 
 ARTÍCULO CUARTO. - TRANSCRÍBASE, la presente 
Resolución a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General del Congreso de la 
República, Contraloría General de la República, Dirección General de Contabilidad 
Pública, Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, Unidades Ejecutoras y Unidades Orgánicas del Gobierno Regional del 
Departamento de La Libertad. 
 
 ARTÍCULO QUINTO. - ENCARGAR a la Subgerencia de 
Tecnologías de la Información la publicación de la presente resolución en el portal web 
institucional 
 
 REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
Documento firmado digitalmente por 

CECILIA LORENA AGREDA VEREAU 
GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HGHXBKX


		2023-03-14T11:01:36-0500
	ELLIOT ARIAS Giovanni Luis FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000048-2023-GRLL-GGR-GRA
	2023-03-14T12:18:02-0500
	Trujillo
	AGREDA VEREAU Cecilia Lorena FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




